

**Reconstruirea imobilului cu
nr.cadastral 0100213.821.01,
(caminul nr.3), termoizolarea
fatadelor, supraetajarea cu un
nivel suplimentar si mansarda in
limitele planimetrice existente,
situat in mun. Chişinău,
str.Malina Mică nr. 68**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1

Valoarea de deviz 1 230 192,12 lei

Intocmit in preţuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic h=6cm	m3	37,74	486,71 151,35	18 368,49 5 711,95
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic h=4cm	m3	4,76	486,83 151,44	2 317,29 720,85
3	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	332,00	36,89 36,89	12 248,81 12 248,81
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton BR100.30.15	m	444,00	30,27 30,27	13 440,77 13 440,77
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton BR100.20.8	m	115,00	30,27 30,27	3 481,28 3 481,28

1	2	3	4	5	6	7
6	TsH80B k=0.8	Aranjarea bancilor, masa 100-200 kg demontarea formelor de parc	buc	6,00	47,62 47,62	285,69 285,69
7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcare materialelor demolate in auto)	100 m3	0,74	908,11 0,00	672,00 0,00
8	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	150,00	21,28 0,00	3 192,00 0,00
9	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,74	182,42 35,80	134,99 26,49
		Total Demolare Inclusiv salariu				54 141,32 35 915,84
		2. acoperire				
		2.1. tip 1-acces				
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=20cm	m3	79,00	525,46 35,00	41 511,10 2 765,16
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=24cm	m3	94,80	550,05 28,38	52 145,00 2 690,42
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD22.4 50/70	m2	395,00	261,07 5,68	103 122,32 2 242,02
13	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - MAS16 50/70 h=5 cm.	m2	395,00	236,67 5,91	93 484,97 2 335,67
		Total tip 1-acces Inclusiv salariu				290 263,39 10 033,27
		2.2. tip 2-trotuar				

1	2	3	4	5	6	7
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=20cm	m3	46,40	525,47 35,01	24 382,03 1 624,28
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=24cm	m3	55,68	550,04 28,37	30 625,98 1 579,82
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm -placi mici de pavaj 100*200 gr.4cm., amestec uscat gr.7 cmpentru strat V nisip =0.0532m3/m2, Vciment=18.48m3/m2)	m2	232,00	249,12 56,38	57 794,83 13 081,29
		Total tip 2-trotuar Inclusiv salariu				112 802,84 16 285,39
		2.3. tip 3-trotuar				
17	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=10cm	m3	52,90	525,41 35,00	27 794,43 1 851,32
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=24cm	m3	63,80	550,08 28,38	35 094,82 1 810,64
19	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm -placi mici de pavaj 100*200 gr.4cm., amestec uscat gr.7 cmpentru strat V nisip =0.0532m3/m2, Vciment	m2	529,00	249,11 56,38	131 778,35 29 826,44

1	2	3	4	5	6	7
		=18.48kg/m2)				
		Total tip 3-trotuar Inclusiv salariu				194 667,60 33 488,40
		2.4. gazon obisnuit				
20	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (seminte Barenburg)	100m2	3,22	977,28 455,96	3 146,85 1 468,19
21	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	3,22	167,00 62,58	537,74 201,50
		Total gazon obisnuit Inclusiv salariu				3 684,59 1 669,69
		2.5. alte lucrari				
22	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm - BR 100*30*15	m	496,00	231,18 64,33	114 663,93 31 906,69
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm - BR 100*20*8	m	60,00	135,61 28,38	8 136,78 1 702,80
24	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm - лоток 160*60мм - tava din beton deschis PLUS 500*160*60 pe fundatie de beton C15 V=15.6m3	m	162,00	244,67 63,38	39 636,77 10 267,88
		Total alte lucrari Inclusiv salariu				162 437,48 43 877,37
		Total acoperire Inclusiv salariu				763 855,90 105 354,12

	Total	lei	817 997,22
	Asigurari sociale	24,00 %	33 904,79
	Transportare materialelor	7,00 %	43 434,32
	Total	100,00 +	895 336,33
	Cheltuieli de regie	14,50 %	129 823,77
	Total	100,00 +	1 025 160,10
	Total	100,00 +	1 025 160,10
	TVA	20,00 %	205 032,02
	Total	100,00 +	1 230 192,12

1	2	3	4	5	6	7
						1 230 192,12
		Total deviz:				141 269,96
		Inclusiv salariu				

Data completării: 25.11.2024

Semnat: _____

Nume/prenume: Balan Valentin

Funcția: Administrator

Denumirea operatorului economic SRL „HORUS”

IDNO al operatorului economic 1002600011498

